
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky: 

Dodávka personálního prádla 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                            

                                                 

                                                                                    V Pardubicích dne 18. 3. 2025 

 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98, resp. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující 

vysvětlení a změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 

 
Doba plnění – dodávky předmětu plnění:  

V zadávací dokumentaci ze dne 28. 2. 2025 (dále jen „zadávací dokumentace“) se v části 4.2. Doba plnění 
uvádí:  

„4.2 Doba plnění  
Předpokládaný termín zahájení dodávek: Ihned po nabytí účinnosti smlouvy uveřejněním v Registru smluv 
vedeném MV ČR.  
Doba plnění: 4 roky (48 měsíců) ode dne nabytí účinnosti smlouvy.  
Dodávky předmětu plnění veřejné zakázky se budou uskutečňovat průběžně podle aktuálních potřeb 
jednotlivých pracovišť zadavatele (kupujícího). Postupná plnění budou prováděna na základě dílčích 
objednávek zadavatele pro jednotlivá pracoviště zadavatele (kupujícího).  
Množství a druh objednaného zboží musí být dodán nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení objednávky 
prodávajícímu.“  
 
Zároveň uvádí Zadavatel v Příloze č.3 zadávací dokumentace – Závazný návrh kupní smlouvy, v Článku 2 – 
Doba a místo dodání zboží, pro obě části veřejné zakázky:  

„Článek 2 
Místo a doba dodání zboží 

1.  Místem dodání zboží specifikovaného v čl. 1 jsou jednotlivá pracoviště kupujícího:  
Pardubická nemocnice, Kyjevská 44, 532 03 Pardubice  
Chrudimská nemocnice, Václavská 570, 537 27 Chrudim  
Orlickoústecká nemocnice, Čs. Armády 1076, 562 18 Ústní nad Orlicí  
Svitavská nemocnice, Kollárova 643/7, 568 25 Svitavy  
Litomyšlská nemocnice, J. E. Purkyně 652,570 14 Litomyšl  



 

 

2.  Prodávající je povinen dodávat kupujícímu zboží dle požadavků uvedených v této smlouvě průběžně dle 
aktuálních provozních potřeb kupujícího, a to po dobu 4 let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.  

3.  Prodávající je povinen splnit povinnost dodat zboží v době stanovené kupujícím v příslušné dílčí 
objednávce. Dodací lhůta nesmí být delší než 5 pracovních dnů od okamžiku doručení dílčí objednávky 
prodávajícímu, nebude-li v dílčí objednávce stanoveno jinak.“  

 
Dále Zadavatel uvádí v Příloze č. 2 zadávací dokumentace - Technické podmínky, vlastnosti a požadavky na 
předmětu zakázky, pro obě části veřejné zakázky:  

„Ostatní požadavky zadavatele  

Množství a druh objednaného zboží musí být dodávány do místa plnění nejpozději do 60 pracovních dnů od 
doručení objednávky v souladu se smlouvou.“  
 
Dotaz:  
Provede zadavatel, ve smyslu shora uvedeného, příslušnou úpravu zadávacích podmínek tak, aby nebyly 
jednotlivé části zadávací dokumentace v rozporu?  
Rovněž chceme upozornit zadavatele, že definuje v obou částech veřejné zakázky textilní výrobky s 
vysokou náročnosti na technické zpracování. V části 2. se zároveň jedná o Zdravotnické prostředky, kdy je 
výroba těchto definována přesnými technologickými postupy a dohledem, není tudíž možné stanovit 
termín dodání kratší než 60 pracovních dní.  
V případě negativní odpovědi prosíme zadavatele o věcné zdůvodnění. 

 

Odpověď:  

 

Zadavatel sjednocuje dodací lhůtu pro doručení zboží do místa plnění na 60 pracovních 

dnů od doručení objednávky prodávajícímu. 

 

Zadavatel provádí změnu v zadávací dokumentaci v článku 4.2 Doba 

plnění: 

Nové znění: 

4.2 Doba plnění 
 

Předpokládaný termín zahájení dodávek: Ihned po nabytí účinnosti smlouvy uveřejněním v 

Registru smluv vedeném MV ČR. 

Doba plnění: 4 roky (48 měsíců) ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

 
Dodávky předmětu plnění veřejné zakázky se budou uskutečňovat průběžně podle aktuálních 

potřeb jednotlivých pracovišť zadavatele (kupujícího). Postupná plnění budou prováděna na základě 

dílčích objednávek zadavatele pro jednotlivá pracoviště zadavatele (kupujícího). 

Množství a druh objednaného zboží musí být dodán nejpozději do 3 60 pracovních dnů od 
doručení objednávky prodávajícímu. 
 
 
 
 

 



 

 

  

Dotaz č. 2 

 

Dotaz k obchodním podmínkám:  

Zadavatel v Příloze č.3 zadávací dokumentace – Závazný návrh kupní smlouvy, v Článku 4 – Kupní cena 
uvádí:  

„Článek 4 
Kupní cena 

1.  Smluvní strany se dohodly na celkové kupní ceně zboží za období 4 let (48 měsíců), uvedeného v čl. 1 

této smlouvy, a to ve výši:  

Cena bez DPH (v Kč):  ……………………………  

Výše DPH (v Kč):  ……………………………  

Sazba DPH (v %):  ……………………………  

Cena včetně DPH (v Kč):  ……………………………  

(dále jen „cena“) 

 

2.  Jednotkové ceny zboží jsou uvedeny v příloze č. 5 této smlouvy - „Dílčí specifikace ceny“.  
3.  Cena stanovená dle této smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a konečnou při řádném a včasném splnění 

celého předmětu této smlouvy ve stanoveném rozsahu, termínech a kvalitě.  
4.  Kupní cena musí obsahovat veškeré poplatky a náklady vzniklé v souvislosti s plněním předmětu veřejné 

zakázky.  
5.  Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je prodávající ke kupní ceně bez 
DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny v 
důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.“  

 
Z přiloženého vzoru obchodní kupní smlouvy vyplývá, že smluvní závazek bude uzavírán na dobu určitou 4 
let, bez možnosti výpovědi, bez možnosti navýšení ceny (za předmět dodávky).  
 
V důsledku kombinace shora uvedených skutečností (4letý závazek bez možnosti výpovědi, nemožnost 
navýšení ceny v jiných případech než při zákonné změně DPH) se stává smlouva jednostranně nevyváženou 
a smluvní závazek skýtá pro uchazeče vysoké riziko „nezrušitelného vazalství“.  
 
Doporučení – ekonomicky stabilní přístup u veřejných zakázek v nadlimitním řízení na období 4 a více let.  

• ÚOHS a MMR doporučují, aby vyhrazené změny cen kopírovaly reálný trh, což znamená indexaci 

podle oficiálních údajů ČSÚ  

• Alternativní možnosti je zavedení průběžného přepočtu cen na základě průměrné inflace za 

poslední 12měsíční období, čímž se předejde náhlým skokům.  

• Neomezená inflační indexace je běžná v infrastrukturních, energetických i dopravních zakázkách, 

což by mělo být zváženo i pro dlouhodobé dodávky textilu a zdravotnických materiálů.  

 
V kontextu uvedeného navrhujeme zadavateli úpravu zadávacích podmínek v následujícím znění 
vyhrazených změn závazku:  
Změna ceny (celkové ceny i jednotkové ceny) je možná v případě změny:  

• ročního indexu cen vyhlášeného ČSÚ;  



 

 

• nařízení vlády č. 443/2024 Sb., o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke 

mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, kdy dojde během trvání této smlouvy k navýšení 

základní sazby minimální mzdy.  

• výše zákonné sazby DPH, účinností takové úpravy se cena za dodávky včetně DPH upravuje dle 

příslušné sazby DPH.  

 
Příslušná změna bude řešena, po dohodě smluvních stran, písemným dodatkem k uzavřené smlouvě.  
 
Dotaz:  
Provede zadavatel, ve smyslu shora uvedeného, příslušnou úpravu zadávacích podmínek (rozšíří vyhrazené 

změny závazků, umožní výpověď smlouvy atd.) tak, aby byly vzájemně vyvážené a nediskriminační? V 

případě negativní reakce prosíme zadavatele o věcné zdůvodnění. 

 
 
Odpověď:  

 
Tazatel neuvádí pravdivou informaci, že „smluvní závazek bude uzavírán na dobu 

určitou 4 let, bez možnosti výpovědi“. V článku 10. odst. 4 je možnost výpovědi 

kterékoli ze smluvních stran bez udání důvodu. 

 

Zadavatel upravuje návrh kupní smlouvy pro obě části veřejné zakázky o vyhrazenou 

změnu závazku. 

 
 
 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 22. 4. 2025 do 10:00 hodin. 

Prodloužení lhůty platí pro obě části veřejné zakázky. 
 

 

Příloha: 

Příloha č. 3 ZD – Návrh kupní smlouvy, část 1_OPRAVA DLE VZD 1 

Příloha č. 3 ZD – Návrh kupní smlouvy, část 2_OPRAVA DLE VZD 1 

 

 

 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2025-03-18T23:38:52+0100
	Ing. Jaroslava Čížková




